

## Consultas Realizadas

### Licitación 394066 - Adquisición de Prendas de vestir, textiles sanitarios y calzados para personal sanitario y de servicios generales - Hospital Gral. de Barrio Obrero.

#### Consulta 1 - CONSULTA SOBRE EXPERIENCIA y capacidad financiera

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2021
buen día solicito pueda tener en cuenta la experiencia y capacidad financiera de los años 2019 y 2020 a fin de dar oportunidad a nuevos oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
se tendra en cuenta los tres años de acuerdo al PBC		

#### Consulta 2 - Consulta sobre Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2021
Con respecto al Item Bata quirurgica con tapa boca tela sarga pesada color verde medida grande y extra grande serigrafia en bordado con el nombre de la institucion con impresion Hospital General Barrio Obrero " En las EETT solicitan Serigrafia en bordado, favor aclarar si es serigrafia o bordado y cual seria la medida y ubicacion de la misma.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
Seria bordados con el nombre de la Institucion Hospital General Barrio Obrero La medida seria de 6cm por 2.5 m en el pecho derecho		

#### Consulta 3 - Consulta sobre Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2021
Con relacion a los Colchones Favor indicar la medida de los logos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
La IMPRESION SERIA EN EL MEDIO DEL CONCHON , (EN EL CENTRO)		

## Consulta 4 - CHOMBA Y PANTALON ITEM 3

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2021
<p>Podrían por favor proporcionar lo logotipos que se asignará a estos ítems para mejor cotización de éstos, y en cuanto a las especificaciones técnicas el cordón cola de rata específicamente en donde deberá ir ubicado en la manga? habría la posibilidad de realizar a una visita técnica para la poder verificar estas indicaciones y posteriormente realizar las muestras tal cual solicitan.? En ese caso sería bueno definir los colores en los cuales solicitarán las muestras por favor.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
<p>SIN NUNGO PROBLEMA SE PUEDE PASAR PARA DEFINIR Y VERIFICAR LAS INDICACIONES O COMUNICARSE A LA LINEA (0985)876-673 DE ESTA FORMA LE PASAMOS EL LOGO Y EL MODELO</p>		

## Consulta 5 - BORDADOS Y SERIGRAFIAS

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2021
<p>Para las muestras se puede presentar declaración jurada de que los bordados estampados y apliques serán fieles a lo solicitado? y el oferente no adjudicado en cuanto tiempo podría volver a retirar las muestras?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
<p>UNA VEZ TERMINADA LA EVALUACION YA PODRAN RETIRAR LAS MUESTRAS</p>		

## Consulta 6 - Solicitud de aclaraciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2021
<p>1-En la mayoría de los ítems solicitan el logo, en este caso se refiere a la abreviatura HBO?            2-Para la chomba de enfermeros podrían especificar en que ubicación tendrá en la manga izquierda en el ruedos no serán mejor unos vivos al borde del ruedo ?            3-Los cubre calzados botas ambos pares deben llevar el bordado de la institución puede ser en tono blanco? y que ubicación tendrían en los borde hacia afuera puede ser?            4-La bata quirúrgica solicita serigrafía/ bordado-podrían especificar la técnica para este item también la ubicación puede ser pecho lado izquierdo?            5-El Pantalón carpintero también solicita serigrafía bordado, podrían especificar la técnica por favor, también pide "con logo en serigrafía/ bordado de diámetro 8cm sobre bolsillo de pierna" esto se refiere a la abreviatura HBO? Y específicamente sobre cual bolsillo de pierna iría ya que tenemos bolsillos traseros delanteros y laterales. También solicitan para este mismo ítem otros bordados -costado impresión bordado de bandera paraguaya de 8cm por 4.5 cm y texto HGBO" de 6cm por 2.5 en pierna derecha/costado a la altura de muslo;, entonces el como quedarían distribuidos estos. También solicitamos la aprobación de hilo blanco para el bordado de letras ya que el fondo es oscuro.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
<p>1 EN ELGUNOS LLEVA EL LOGO Y EN OTROS LA ABREVIATURA HGBO            2 EN LA MANGA IZQ AL BORDE DEL RUEDO            3LOS CUBRE DEBEN LLEVAR EN AMBOS PARES EL BORDADO HGBO EN EL COSTADO            4LA BATA SERIA BORDADO CON EL NOMBRE DE LA INSTITUCION HOSPITAL GENERAL BARRIO OBRERO PECHO LADO IZQ.            5 EL PANTALON CARPINTERO ESTA EN EETT (LLEVA LOGO , INICIALES Y LA BANDERA SEGUN LA MEDIDA EN PBC)            EL HILO TENDRIA QUE SER VISIBLE</p>		

## Consulta 7 - Consultas Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2021
----------	-------------------	------------

Tendrían asignado un tejido en el pantalón carpintero azul marino?  
 Y en las chombas no sería mejor unos vivos al borde del ruedo de la manga ya que solicitan en una sola manga la izquierda en vez del cordón cola de rata? Estas dudas son para la posterior elaboración de las muestras

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
-----------	--------------------	------------

EL TEJIDO SERIA UNA SARGA MEDIA LIVIANA LOS DEMAS COMO ESTA EETT DE PBC

## Consulta 8 - PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2021
----------	-------------------	------------

Sobre la entrega de los ítems solicitan 10 días para la entrega de todos los ítems, lo cual no se considera factible ya que entre la toma de medidas y la recolección de todos los datos podría abarcar un periodo un poco más largo de tiempo estimativamente unos 25 a 30 días, podrían considerar uno de estos plazos para la entrega total de los bienes?

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
-----------	--------------------	------------

TENDRIAMOS CONSIDERACION EN LOS ITEM DE CONFECCIONES NO ASI EN LOS ITEM 18,19,23,26,30,31,32

## Consulta 9 - Item 29 Colchones

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2021
----------	-------------------	------------

cual seria la densidad de este colchón?

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
-----------	--------------------	------------

LA DENSIDAD SERIA DE 20KG/M3

## Consulta 10 - Item 25 Chaqueta

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2021
----------	-------------------	------------

La bandera pya y el texto serian en bordado tambien ? Podrían incluir una foto del diseño

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
-----------	--------------------	------------

TENDRIA QUE SER BORDADO LA BANDERA Y EL TEXTO  
 COMUNICARSE AL (0985)876-673 PARA PASAR LA FOTO

## Consulta 11 - Item 24 Funda de mesa

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2021
----------	-------------------	------------

Sería impresion o bordado? Medida?

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
-----------	--------------------	------------

SERIA BORDADO NOMBRE DE LA INTITUCION  
 HOSPITAL GENERAL BARRIO OBRERO

### Consulta 12 - Toalla de baño?

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2021
----------	-------------------	------------

Este sería logo bordado ?

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
-----------	--------------------	------------

BORDADO NOMBRE DE LA INSTITUCION

### Consulta 13 - Item 22 Compresa de campo

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2021
----------	-------------------	------------

sería impresión o bordado ? medida

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
-----------	--------------------	------------

SERIA BORDADO NOMBRE DE LA INSTITUCION  
LA MEDIDA 6CM

### Consulta 14 - Item 21 Sabana de enfermeria

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2021
----------	-------------------	------------

Seria impresion o bordado? Medida de la impresión o bordado

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
-----------	--------------------	------------

BORDADO DE 6CM

### Consulta 15 - Item 17 Salea sarga Doble quirurgico

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2021
----------	-------------------	------------

Seria Impresion o bordado ? De cuantos centimetros la palabra Hospital General Barrio Obrero

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
-----------	--------------------	------------

BORDADO DE 6CM

### Consulta 16 - Pantalón quirurgico

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2021
----------	-------------------	------------

Seria impresion o bordado y cual sería el diseño

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
-----------	--------------------	------------

SERIA BORDADO Y EL DISEÑO LE PASARIA POR WHATSA AL 0985)876-673

### Consulta 17 - Item 15 Chaqueta para Servicios Generales

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2021
----------	-------------------	------------

Seria sarga media? Seria impresión o bordado

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
-----------	--------------------	------------

SERIA SARGA MEDIANA Y CON BORDADO

### Consulta 18 - Item 14 Gorro para Servicios generales

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2021
----------	-------------------	------------

Seria en que tipo de tejido ?

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
-----------	--------------------	------------

DE SARGA MEDIANA

### Consulta 19 - Item 12 Guardapolvo para Servicios Generales

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2021
----------	-------------------	------------

Es correcto el tejido solicitado Twill millenium 7 oz. ya que este tejido es utilizado para otro tipo de prendas o sería sarga media ? Ya que el costo del tejido es superior a las sargas

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
-----------	--------------------	------------

SARGA MEDIANA

### Consulta 20 - ITEM 3 CONJUNTO DE CHOMBA

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2021
----------	-------------------	------------

Podrían indicar donde llevaria el cordon fino (en todo el contorno; en la parte delantera bajo el pecho ) y en las mangas ?

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
-----------	--------------------	------------

LLEVARIA EN LA PARTE DELANTERA BAJO EL PECHO Y EN LAS MANGAS

### Consulta 21 - Item 13 Pantalón para servicios generales

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2021
----------	-------------------	------------

El tejido solicitado es Twill o sería sarga media? La goma sería de 4 cm?; llevaria bolsillos ?

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
-----------	--------------------	------------

TEJIDO SARGA MEDIANA GOMA DE 4 CM SIN BOLSILLOS

### Consulta 22 - Item 8 Pilotin Impermeable

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2021
----------	-------------------	------------

La cinta reflectiva sería de 5 cm de ancho?  
 Podrían indicar la medida de la serigrafía (espalda)?

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
-----------	--------------------	------------

LA CINTA SERIA DE 5CM DE ANCHO LA SERIGRAFIA EL DE LA ESPALDA DE 10CM HOSPITAL GENERAL BARRIO OBRERO Y OTRO EN EL PECHO IZQ DE 6CM HGBO

### Consulta 23 - Item 7 Pantalon quirurgico

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2021
Goma ancha seria de 4 cm? Seria serigrafia o bordado ? Dice según diseño ;Cual seria el diseño?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
GOMA ANCHA BORDADO EL DISEÑO PASAR PARA LA VERIFICACION EN LA INSTITUCION		

### Consulta 24 - ITEM 6 BATA QUIRURGICA

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2021
Seria impresión serigrafica o logo bordado ? iria la palabra completa Hospital general Barrio Obrero o las siglas HGBO?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
BORDADO LA PALABRA COMPLETA		

### Consulta 25 - ITEM 4 Bota cubre calzado

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2021
Seria impresión en serigrafia o bordado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
EN BORDADOS EN AMBOS CUBRE CALZADOS		

### Consulta 26 - Consulta sobre Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2021
Podrian indicarnos cual es el logo a utilizar del hospital de barrio Obrero.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
COMINACARSE AL (0985)876-673		